ULTIANUS, notarius Liutprandi Langobardorum regis, an. 716. Judicium Ultiani in controversia agitata inter Talliperianum episcopum Lucensem et Joannem episcopum Pistoriensem, LXXXVII, 1560.

UNALDUS, abbas Moisiacensis, an. 1073. Testamentum Unaldi de decimationibus a variis secularibus ab eo receptis, CLIX, 961.

UNIBERTUS, Lugdunensis archiep., sæc. xii. Epistola ad Sugerium de colloquio Carnoti ad subveniendum Orientali Ecclesiæ indicto, CLXXXVI, 1411.

URANIUS, presbyter, an. 452. Epistola ad Pacatum de obitu S. Paulini Nolani, LIII, 859.

URBANUS I (S.), papa et martyr, an. 222. Decreta de communi vita et oblatione fidelium, CXXX, 158.

URBANUS II, papa, an. 1099. 1. Epistolæ et privilegia ccxiv. 2. Sermones iii, sermo post consecrationem ecclesiæ Cluniacensis, oratio ad Yvonem consecratum, orationes in concilio Claromontano habitæ de expeditione Hierosolymitana. 3. Epitaphium Simonis comitis Crespiensis scriptum in pyramide ejusdem, CLI, 284.

URBANUS, Landavensis episcopus, an. 1119. Requisitioni Urbani versus Calixtum II papam apud Remos, CLXIII, 1538.

URBANUS III, papa, an. 1187. Epistolæ et privilegia cxlvii, CCII, 1329.

URBANUS V, papa, an. 1367. Rescriptum Marquardo patriarchæ Aquileiensi de abusu in iudiciis ferendis corrigendo, XCIX, 664.

URSACIUS, episc., an. 547. Epistolæ iv ad Julium papam, ad Athanasium, ad Germinium, X, 647, 649, 718; ad Athanasium, XIII, 565.

URSUS, clericus, an. 722. Fundatio monasterii sacri-monialium S. Mariæ in civitate Lucensi, LXXXVII, 166.

USUARDUS, monachus Sangermanensis, an. 877. Martyrologium per totum anni circulum, CXXIII-CXXIV.

UTHO, Argentinensis episcopus, an. 965. Vita S. Arbasti episcopi Argentinensis in Germania prima, CLXII, 1001.

## V

VALCANDUS, Mediani monasterii in Lotharinga monachus, sæc. xi. 1. Vita S. Hidulphi episcopi Trevirensis et fundatoris Mediani monasterii, CLI, 588. 2. Vita S. Dediti, CLI, 584.

VALENS, episc. Arianus, an. 360. Epistolæ ad Julium papam, ad Athanasium, X, 647, 649, ad Germinium, X, 718, ad Constantium imperatorem, X, 705, ad Athanasium, XIII, 565.

VALENTINIANUS I, senior, an. 375. Constitutio re-baptizantes, XI, 1180. Constitutio ad Damasum papam de sacerdotibus et continentibus, XIII, 576. Epistola ad Praxinum qua Sirici Romani antistitis electionem approbat, XIII, 595.

VALENTINIANUS III, an. 452. Constitutio de Eutichæis, LIV, 622. Constitutio seu epistola ad Aetium comitem et patricium de episcoporum ordinatione, LII, 655. Epistola ad Leonem archiepiscopum Romæ de electione sua et de concilio celebrando, LIV, 899. Epistola ad Theodosium Augustum de fide defendenda, LIV, 858.

VALENTINUS, cenobita, an. 419. Epistola ad Augustinum de libero arbitrio et gratia, XXXIII, 974.

VALERIANUS, Cemeliensis episc., sæc. v. 1. Brevis xx de bono disciplinæ, de arcta et angusta via, de penitentia et non redditis, de oris insolentia, de otiosis verbis, de misericordia, de parasitis, de bono pacis conservanda, de bono humilitatis, de bono martyrii, de Machabæis, de Quadragesima. 2. Epistola ad monachos de virtutibus et ordine doctrinæ apostolicæ, LII, 682.

VALERIANUS, Brixianus episc., an. 761. Charta pro monasterio Brixiano S. Salvatoris et S. Julii, LXXXVII, 1590.

VALERIUS (S.), abbas, an. 656. 1. Opuscula, epistola de B. Echeria, de vana sæculi sapientia, ad B. Donatum de Maximo monacho qui Valerio visionem propriam revelavit de paradisi amenitate et de lamentis baratri, de Pannelo monacho cui revelatio infernal facta est, de celesti revelatione, de monachorum penitentia, de genere monachorum, etc. 2. Vita S. Fructuosi Bracarenis episcopi, LXXXVII, 418.

VALERIUS PRORUS, grammaticus, sæc. ix. Opuscula de notis antiquis, CXXX, 1179.

VALRAMUS, episcopus Numburgensis, an. 1110. Epistolæ iv ad Ludovicum Thuringiæ Landgraviæ cum reformatione, ad ecclesiam Bambergensem, epistola de vita S. Leonardi confessoris, epistola ad S. Anselmum de varietate cæremoniarum inter altaris sacrificium varie a variis observari solitarum, CLIX, 985.

VANDEMIRIS, an. 690. Charta pro ecclesiâ, LXXXVII, 1216.

VASO, Leodiensis episcopus, an. 1018. 1. Epistolæ iv ad Joannem præpositum Leodiensem, ad Henricum I Francorum regem, ad Rogerium II Catalaunensem episcopum, ad Henricum imperatorem, cognomen Nigrum. 2. Charta pro Leodiensi ecclesiâ collegiata S. Bartholomæi, CXLII, 726.

VENANTIUS FORTUNATUS. *Vide* FORTUNATUS.  
 VERANUS, episcopus Gallus, an. 455. Epistola ad S. Leonem papam pro accepta ejus ad Flavianum epistola, LIV, 887.  
 VERANUS (S.), Lugdunensis episcopus, an. 586. Sententia de castitate sacerdotum, LXXII, 700.  
 VERUS, episc. Ruthenensis, an. 656. Epistolæ II ad S. Desiderium (adurcensem episcopum, LXXXVII, 474, 265, 265; LXXX, 445.  
 VICTOR (S.), papa et martyr, an. 189. 1. Decreta de Pascha et causis reliquis. 2. Epistola ad Afros de causis superioribus, CXXX, 122.  
 VICTOR, confessor Africanus, an. 258. Epistolæ II ad Cyprianum, IV, 420, 422.  
 VICTOR PUBLIUS, sæc. IV. Descriptio urbis Romæ, XVIII, 437.  
 VICTOR, Vitensis episcopus, an. 481. De persecutione vandolica, libri V, LVIII, 1-8.  
 VICTOR, Cl. M., rhetor Massiliensis, an. 426. 1. Commentariorum in Genesis, libri III, versus 1600 circiter. 2. De pervertis suis ætatis moribus epistola metrica ad Salmonem abbatem, LXI, 958.  
 VICTOR, episc. Afric., an. 535. Epistola ad Fulgentium Ruspens de sermone Fastidiosi Ariani, LXV, 572.  
 VICTOR, episcopus Capuanus, an. 550. 1. Interpretatio Evangelicarum harmoniarum Ammonii Alexandrini, LXVIII, 252, 256. 2. Fragmentum Victoris Capuani de Cyclo Paschali, LXVIII, 1097. 3. De catena in quatuor Evangelia a Victore Capuano Latine reddita, *ibid.*, 560.  
 VICTOR, episcopus Tununensis, an. 558. Chronicon ab anno 444 ad annum 566, LXVIII, 937.  
 VICTOR, Carthaginensis episcopus, an. 646. Epistola Græce scripta ad Theodorum papam ejus confessio fidei de duobus naturis et de duobus voluntatibus in Christo, LXXXVII, 86; LXXX, 636.  
 VICTOR II, papa, an. 1057. Epistolæ et diplomata pontificia XX pro cœnobio Cluniacensi, pro canonicis Ferrariensibus, pro ecclesia Rononiensi, pro monasterio Molianensi, ad Adalbertum Hamburgensem archiepiscopum cui pallii mitræque usum tribuit, pro canonicis S. Mariæ Pisane, pro ecclesia Asculana, pro abbata Andriavensi, pro libertate monasterii Elyensis, pro monasterio Vindocinensi, pro ecclesia Trevirensi, pro monasterio S. Bertini, pro monasterio Casinensi, etc., CXLIII, 800.  
 VICTOR III, papa, an. 1087. 1. Epistolæ II ad Imperatricem pro relevando tributo S. Sepulcri, ad Ursam Ravennensem episcopum, de episcopatu Ravellensi cujus possessiones confirmat. 2. Concio habita in synodo Beneventana de damnatione Guiberti, de recentibus schismaticis vitandis. 3. Dialogorum libri III, de miraculis a S. Benedicto alivse monachis in monasterio Casinensi ope divina factis, CXLIX, 915.  
 VICTORINUS, episcopus Petavionensis, an. 503. 1. Fragmentum de fabrica mundi. 2. Scholia in Apocalypsin B. Joannis, V, 292.  
 VICTORINUS MARIUS, an. 572. 1. Liber ad Justinum Manichæum contra duo principia manichæorum et de vera carne Christi. 2. De verbis Scripturæ: factum est vespere et mane dies unus. Cœperitne a vespera dies, an a matutino. 3. Liber de generatione divini Verbi ad Candidum Arianum. 4. Adversus Arium, libri IV. 5. De recipiend. 6. De Trinitate hymni. 7. In epistolam Pauli ad Galatas, libri II. 8. In epistolam Pauli ad Philippenses, liber I. 9. In epistolam Pauli ad Ephesios, libri II. 10. De physicis, liber, VIII, 924.  
 VICTORIUS, Cenomanensis, an. 460. Epistola ad episcopos intra tertiam provinciam constitutos, LIII, 1014.  
 VICTRICIUS (S.), episcopus Rothomagensis, an. 408. Liber de laude sanctorum, XX, 438.  
 VICTURIUS, episcopus Gratianopolitanus, sæc. V. Epistola ad Avitum episc. Viennens. de quadam qui sorori defunctæ conjugis in matrimonio se sociavit, LIV, 232.  
 VIGILA, monachus Albeldensis, an. inc. Chronicon Albeldense, CXXIX, 1124.  
 VIGILIUS (S.), episc. Tridentinus et martyr, an. 598. Epistolæ duæ, ad Simplicianum episcopum Mediolanensem de martyrio SS. Sisinnii, Martyrii, et Alexandri, ad S. Joannem Chrysostomum de hisdem martyribus, XII, 514.  
 VIGILIUS, diaconus, an. 450. Regula monachorum quas vulgo dicitur Regula Orientalis, L, 573; CIII, 476.  
 VIGILIUS, Tapsensis episcopus, an. 518. 1. Contra Eutychetem libri V. 2. Contra Arianos dialogus Athanasio, Ario et Probo iudice interlocutoribus. 3. Contra Arianos, Sabellianos dialogus, etc. Athanasio, Ario, Sabellio, Photino et Probo iudice interlocutoribus. 4. De Trinitate libri XII, quos edidit sub nomine S. Athanasii, episcopi Alexandrini. 5. Contra Marivadum Arianum diaconum

sub nomine Idacii Clari contra Varivadum. 6. Contra Palladium Arianum libri II. 7. Tractatus de fide Nicæna adversus Arianos, LXII, 94.

VIGILIUS, papa, an. 555. 1. Epistolæ XVI, ad Euthemium cujus consultationibus respondet, ad Cæsarium Arelatensem de incestuosis nuptiis Theodeberti regis, ad Justinianum de Anthimo ejusque collegis hæreticis anathematis sententia percussis, ad Mennam quem gratulatur hæreticis damnatis sanctas quatuor universales synodos amplecti, ad Auxanum Arelatensem cui differt usum pallii quem postulabat, ad eundem de cognoscenda causa Prætextati episcopi, ad episcopos Gallie de Auxanio Arelatensi vicario sedis apostolicæ constituto, ad Aurelianum Arelatensem cui post obitum Auxanii vices suas in Gallia delegat, ad universam ecclesiam, exponit causas recessus sui ad S. Euphemiam, etc., LXIX, 9 seq. 2. Constitutum de tribus capitulis, *ibid.*, 67. 3. Decretalis Epistola pro confirmatione quintæ synodi œcumenicæ, *ibid.*, 121. 4. Constitutum pro damnatione trium Capitulorum, LXIX, 114.

VIGILIUS, Autissiodorensis episcopus, an. 670. Charta pro monasterio B. Mariæ extra muros Autissiodori condito, LXXXVIII, 1195.

VINCENTIUS (S.), Lirinensis, an. 440. Commonitoria II pro catholicæ fidei antiquitate et universitate adversus profanas omnium hæreticorum novitates, L, 637.

VINDICIANUS, episcopus Cameracensis, an. 680. Epistola ad Joannem papam, in qua ejus rescriptum inseritur, quo confirmantur privilegia ecclesiæ S. Mariæ Atrebatensis a Vindiciano concessa, LXXXVIII, 1200.

VITALIANUS, papa, an. 669. Epistolæ XI, ad Paulum archiepiscopum Cretensem de Lappæ episcopi injusta damnatione, ad Vaanum cubicularium imperatoris de eodem, ad Georgium Syracusanum ut Joanni episcopo Lappensi faveat, ad Oswi regem Nordanhumbroborum ejus de Paschate judicium expetentem, ad monachos Siculos, ad Floriacenses, ad Clodoveum Francorum regem, ad Theodorum archiepiscopum Cantuariensem de primata quem Ecclesiæ Cantuariensi asserit, etc., LXXXVII, 998.

VITALIS ORDERICUS. *Vide* ORDERICUS.

VITIGES, Gothorum rex, an. 560. Epistolæ V, universis Gothis, scribit se ab exercitu, more majrum, regem fuisse creatum; ad Justinianum imperatorem de amitibus Italiæ propter bella, per legatos pacem ab Imperatore petit; Magistro officiorum ut imperatorem inducat ad pacem Italiæ concedendam; ad episcopos ut adjuvent legatos quos ad imperatorem misit, etc., LXIX, 819; LXXII, 1117.

VIVENTIOLUS, episcopus Lugdunensis, an. 540. Epistolæ II, ad Avitum Viennensem de solemnitate S. Justii, ad episcopos provincie Lugdunensis ut ad synodum veniant Epaonensem, LXVII, 994; LIX, 272.